
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

110

12/04/2016
AREA FINANZIARIA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

34 12/04/2016

OGGETTO:

AGGIORNAMENTO CONTO DEL PATRIMONIO ESERCIZIO 2015 DITTA NUS ITALIA  -
IMPEGNO DI SPESA ANNUALITA' 2016

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Finanziario
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

23/04/2016

12/04/2016

12/04/2016

12/04/2016

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda ElenaF.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 110 del 12/04/2016 - Pagina 1 di 4



PREMESSO    CHE  con  determina  n.138/511  del  31/12/2013  si  è  provveduto  all'affidamento
triennale alla Ditta NUS Italia srl ed all'impegno di spesa annuale per il servizio di aggiornamento  degli
inventari  comunali  del  conto  del  patrimonio  parte  immobilizzazioni  e  completamento  conto  del
patrimonio  per  una  spesa  complessiva  di  €  5.620,00  +  IVA  al  22%  e  quindi  per  una  complessivo
triennale di € 6.856,40;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del  bilancio,
con imputazione  all'esercizio  in  cui  l'obbligazione  è  esigibile   e  quindi  procedere  all'impegno  della
spesa relativa alla redazione  del  Conto del  Patrimonio per l'Esercizio Finanziario 2015  da  parte  della
Ditta  New  Utility  Service   Italia      con  imputazione  al   titolo    1  Funz.  01  Serv.  05  Intervento  03     
Cap.2466- 2 del Bilancio c.e. in corso di formazione come segue:

Capitolo/
articolo 

Cod. mecc.
DPR 194/96

Missione/
Programm
a/ Titolo 

Identificativo Conto
FIN
 (V liv. piano dei conti) 

CP/ FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2016 
Euro

2017 
Euro

2018
Euro

Es.Succ.
Euro

2466/2 101050301.05-Tit 1 1.03.02.11.000    2.106,10
2466/1 101080201.11-Tit 1 1.03.01.02.999 179,37

VISTO  il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria  allegato  4/2  al  d.Lgs.  n.
118/2011;

TENUTO  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap./Art.  2466/2   denominato
“Inventario  ed  adeguamento  legislativo  patrimonio  comunale  ”  del  bilancio  di  previsione  2016  ,
sufficientemente capiente;
            VISTO  l'art. 1 comma 629 Lett. b) della legge  23/12/2014 n.  190 che  ha introdotto l'art.  17 ter del
DPR 26/10/1972 n.  633 che  stabilisce  l'obbligo per le  pubbliche   amministrazioni  acquirenti  di  beni  e
servizi  un meccanico di  scissione  dei  pagamenti  in  base  al  quale  le  stesse  benché   non  rivestano  la
qualità  di  soggetto  passivo  IVA  devono  versare  direttamente   all'erario  l'iva  addebitata  loro  dai
fornitori ;

             VISTA la nomina Sindacale,  con la quale  viene  affidato al  sottoscritto la responsabilità dell'area
finanziaria, ai sensi ed agli effetti della legge 127/97;

             VISTA la legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni;

            VISTO  il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A
   La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

            
               1))  di  IMPEGNARE ,  ai  sensi  dell'articolo 183,  comma 1,  del  d.Lgs.  n 267/2000 e  del  principio
contabile  applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili  come segue:

Eserc. Finanz. 2016

Cap./Art. 2466/2 Descrizione Inventario  ed  adeguamento  legislativo  patrimonio
comunale 

Intervento 1010503 Miss/Progr. 01/05 PdC finanziario 1.03.02.17.999

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 110 del 12/04/2016 - Pagina 2 di 4



Centro di costo 201 Compet. Econ. 2016 Spesa ricorr. Sì

SIOPE 1206 CIG Z821961DB5 CUP

Creditore NEW UTILITY SERVICE ITALIA S.R.L.  

Causale aggiornamento  degli inventari comunali del conto del patrimonio parte immobilizzazioni
e completamento conto del patrimonio ANNUALITA' 2015

Modalità
finan.

Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n. Importo € 2.106,10 Frazionabile in 12 NO
 

Eserc. Finanz. 2016

Cap./Art. 2466/2 Descrizione Inventario  ed  adeguamento  legislativo  patrimonio
comunale 

Intervento 1010802 Miss/Progr. 01/11 PdC finanziario 1.03.01.02.999

Centro di costo 201 Compet. Econ. 2016 Spesa ricorr. Sì

SIOPE 1206 CIG Z821961DB5 CUP

Creditore NUS  ITALIA 

Causale aggiornamento  degli inventari comunali del conto del patrimonio parte immobilizzazioni
e completamento conto del patrimonio ANNUALITA' 2015

Modalità
finan.

Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n. Importo € 179,37 Frazionabile in 12 NO

2) di ACCETTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs.  n.  267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e  con i  vincoli
di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

ANNUALE 30 giorni data ricevimento Fattura 2.285,47

     3)  di  ACCETTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo 147-bis, comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la regolarità tecnica del  presente  provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il  cui  parere  favorevole  è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

   4)  di  DARE ATTO,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  quanto disposto dall'art.  147-bis,  comma  1,  del
D.Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni   che   il  presente
provvedimento,  oltre  all'impegno di  cui  sopra,  non comporta ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

                 5)  di  dare  atto  altresì  atto   che  il  presente  provvedimento   è  rilevante  ai  fini
dell'amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

 6)  di  RENDERE  NOTO  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n°  241/1990  che  il  responsabile  del

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 110 del 12/04/2016 - Pagina 3 di 4



procedimento è la dipendente  Geroni Franca ;

    7) di TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 110 del 12/04/2016 - Pagina 4 di 4




